
„Можеби токму човекот со разбушавена и
запрашена коса, кого луѓето го одбиваат од

своите врати – ако побара нешто од Аллах, Аллах
сигурно ќе му го даде.“

Ебу Хурејре, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Аллаховиот
пратеник, салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Можеби токму човекот со

разбушавена и запрашена коса, кого луѓето го одбиваат од своите врати – ако
побара нешто од Аллах, Аллах сигурно ќе му го даде.“

[صحيح] [رواه مسلم]

Веровесникот, салаллаху алејхи ве селем, нѐ известува дека има луѓе чиј изглед е
запуштен  –  косата  им  е  разбушавена,  телото  запрашено,  не  се  грижат  за
надворешноста, па затоа луѓето ги презираат и ги одбиваат. Но, и покрај тоа, тие
имаат возвишена положба кај Аллах. Ако еден таков човек се заколне за нешто, Аллах
–  поради  неговата  искреност,  побожност  и  смиреност  –  ќе  ја  исполни  неговата
заклетва и нема да дозволи да падне во лага. Тоа е доказ на неговата вредност и
углед кај Аллах.
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